
 

  UCHWAŁA Nr XXXIII/238/2020 

                                            RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kętrzyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 zm. Dz.U. z 2020 r. poz. 1378.), art. 87 ust. 1 i 4, art. 565 ust. 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310, 284, 695, 782 , 

875, 1378.) oraz w związku z § 3 i 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji (Dz. U. z 2018 poz. 1586) po uzgodnieniu z Dyrektorem Zarządu Zlewni  

w Olsztynie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Wyznacza się aglomerację Kętrzyn o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 27 814,  

z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Trzy Lipy, obejmującą swym zasięgiem Gminę 

Miejską Kętrzyn. 

§ 2. Opis aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1 : 10 000, stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 6. Niniejsza uchwała była poprzedzona Uchwałą Nr III/53/14 Sejmiku Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji 

Kętrzyn oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Kętrzyn (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz.  

z 2015, poz. 382), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie z art. 

565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. 

zm.) . 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 



 

 

Uzasadnienie  
 

Aglomeracja Kętrzyn została wyznaczona Uchwałą Nr III/53/14 Sejmiku 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Kętrzyn oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Kętrzyn.  

Na mocy art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne ( t.j. Dz. U. z 2020, 

poz. 310 z późn. zm.) aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa 

miejscowego, rada miejska. Jednocześnie na mocy art. 565 ust. 2 w/w uchwały 

dotychczasowe akty zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r. i mogą być 

zmieniane. 

Tym samym, po roku 2020 dotychczasowe akty w postaci uchwał sejmików 

województw nie będą ważne. Dlatego aby gmina pozostała w zgodzie z polskim prawem, 

zobowiązana jest do podjęcia stosownej uchwały. 

Ponadto zmiana aglomeracji spowodowana jest wyłączeniem z obszaru aglomeracji na 

wniosek Wójta Gminy Kętrzyn następujących miejscowości Biedaszki, Biedaszki Małe, 

Brzeźnica, Gałwuny, Kaskajmy, Kolonia Gnatowo, Marszewo, Nowa Wieś Kętrzyńska, 

Nowa Wieś Mała, Smokowo, Trzy Lipy, Sławkowo i Windykajmy. 

 W perspektywie Gmina Kętrzyn planuje sukcesywne przejmowanie ścieków  

z miejscowości podłączonych siecią do oczyszczalni Trzy Lipy i zrzut ich do istniejących 

gminnych oczyszczalni w Muławkach, Łazdojach lub Karolewie. 

 Istniejące gminne oczyszczalnie, z powodu małej ilości dopływających ścieków 

generują coraz wyższe koszty utrzymania, a także coraz trudniej jest uzyskać oczyszczanie 

ścieków zgodne z normami. Wykorzystanie ich w większym zakresie obniży koszty 

utrzymania, co będzie miało również wpływ na cenę m3 ścieków na terenie gminy, która 

obecnie uzależniona jest od ceny m3 ścieków w miejskiej oczyszczalni Trzy Lipy. 

 Miejscowości Biedaszki, Biedaszki Małe, Smokowo, Trzy Lipy po wybudowaniu nitki 

sieci kanalizacji sanitarnej ze Smokowa do Muławek zostaną podłączone do istniejącej 

gminnej oczyszczalni ścieków w Łazdojach. 

 Również w wieloletniej perspektywie planuje się wykonanie odcinka sieci, który 

będzie łączył sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kaskajmy, Gałwuny, Kolonia 

Gnatowo, Marszewo z siecią kanalizacyjną w Biedaszkach, a tym samym przerzut ścieków 

przez Biedaszki do gminnej oczyszczalni w Łazdojach. 

 Także w wieloletniej perspektywie planuje się spięcie sieci kanalizacyjnej Nowa Wieś 

Kętrzyńska, Nowa Wieś Mała oraz Sławkowo, Windykajmy z siecią kanalizacyjną w Jurkach 

i w ten sposób przerzut ścieków z w/w miejscowości do istniejącej oczyszczalni gminnej  

w Karolewie. 

 W związku z powyższym zaktualizowano dane dotyczące aglomeracji, która obecnie 

będzie obejmowała wyłącznie obszar Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

Wyznaczenie aglomeracji następuje po uzgodnieniu przez Burmistrza z Wodami 

Polskimi (właściwym dla gminy Dyrektorem Zarządu Zlewni), a w zakresie obszarów 

objętych przynajmniej jedną formą ochrony przyrody, z właściwym Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska.  
 

W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 



 


